MITTAGSKARTE / Classic's

diese Gerichte servieren wir
von 12.00 Uhr bis 16.00 Uhr

Express Menu

Tagessuppe
&
Pasta des Tages
9,00 €
Tagessuppe 5,50 €
Baby Romersalat mit Ceasar Dressing,
Croutons, Tomaten und frisch geriebenem Parmesan 6,00 €
Mit Putenbrust 8,00 €
Mit Garnelen 8,50 €
Pasta des Tages 8,50 €
Schnitzel ,,Wiener Art* mit
Kartoffel-Gurkensalat oder Pommes Frites 8,50 €
Backfisch mit
Kartoffel- Gurkensalat und Remoulade 8,50 €

Beef Burger, mit geschmorten Zwiebeln,

Cheddar, Romersalat, Gewlirzgurke, Tomate

und Pommes Frites 8,50 €
Hauptgang + 0,21. Softgetrank 10,50 €

Creme Brulee 4,50 €

Mousse au Chocolat 4,50 €

Liebe Giste,auf Wunsch reichen wir Thnen gerne eine Speisekarte mit den 14
deklarierungspflichtigen Hauptallergenen



Die KLASSIKER KARTE

VORSPEISEN

Fischsuppe ,Jerusalem™ mit CroQton und Safran Majonnaise
Crostini mit Tomaten und Oliven

Salat ,Nizza™ mit Rosa gebratenem Thunfisch, griinen Bohnen,
gekochtem Ei, Kartoffelwlrfeln, Tomaten und Oliven

Ceasar's Salad Wahlweise mit

gebratener Putenbrust und Parmesan
oder Garnelen und Parmesan

Franzdsische Blutwurst mit
karamellisierten Apfelspalten, Kartoffelpliree und Réstzwiebeln

Merguez mit Taboulé ( Couscoussalat),
Harissa und Minz-Joghurt

Labskaus mit
Spiegelei, Gurken, Rote Bete und Rollmops

HAUPTGANGE

Pasta
Arrabiata mit Scampi und Parmesan

Wiener Schnitzel auf Kartoffel- Gurkensalat mit Kirbiskernél

Entrecote, 200 Gramm, mit Krauterbutter,
Salat und Pommes Frites

DESSERT

Franzosische Kasevariation

5,50 €

4,50 €

10,50 €

8,70 €
9,50 €

9,20€ /13,90 €

9,20€ /13,90 €

10,50 € /14,50 €

9,80 €/ 13,00 €

17,00 €

16,00 €

8,50/ 12,50 €



Vi

3 Gang Menu zur Wahl
Vorspeise, Hauptgang und Dessert

Suppe

Tagessuppe

Vorspeisen

Vitello Tonnato vom Kalb, mit
Kapernapfeln und Blattsalat

Gemischtes Antipasti mit
Zucchini, Champignons, Paprika, Oliven und Kase

Raucherlachs mit Sahnemeerrettich,
Blattsalat und Pumpernickel

Hauptgerichte

Pasta in Gorgonzolasauce mit Weintrauben und Walniissen

Boeuf Bourguignon mit
Selleriestampf und glacierten Karotten
(+ 3,00 im Menu)

Gebratenes Loup de Mer Filet auf
geschmolzenen Kirschtomaten und Krauter-Kartoffelpiiree
(+2,00 im Menu)

Waldpilz- Lasagne auf
Tomatensauce mit Blattsalat

Dessert

Dessertvariation Jerusalem (Creme Brulee, Mousse und Sorbet)
Créme Brilée von der Bourbon Vanille

Mousse au Chocolat

28,00 €

5,50€

12,50 €

9,80 €

11,50 €

9,50€/12,50 €

17,50 €

18,60 €

12,00 €

6,50 €
4,50 €
4,50 €

Liebe Gaste auf Wunsch reichen wir Thnen gerne eine Speisekarte mit den

14 deklarierungspflichtigen Hauptallergenen



OFFENE WEISSWEINE

Hauswein
trocken

Weiler Burgunder

Nahe

Riesling, Weingut Meiser

Rheinhessen

Grauer Burgunder,
Jechtingen, Baden

Griner Veltliner

Kremser Kogl

Chardonnay

L"Essence du Terroir Blanc 0,21 5,80 €

Frankreich

Costa Azul Rose

APERITIFE

Sherry

(Dry, Medium, Cream)
Sandemann Tawny Port

Noilly Prat
Martini

0,11 3,00€
0,21 550¢€
0,51 14,00€
0,751 20,00 €
0,11 3,50€
0,21 6,00€
0,51 15,00€
0,751 22,50 €
0,11 3,00€
0,21 580€
0,51 14,50€
1Lltr 29,00 €
0,11 3,80¢€
0,21 7,00€
051 17,50€
1Ltr. 35,00€
0,11 3,00€
0,21 580¢€
0,51 14,50¢€
1Lltr. 29,00 €
0,11 3,00€
0,51 14,50€
0,751 20,30 €
0,11 3,50€
0,2l 6,00 €
0,51 15,00€
0,751 22,50 €
5cl 4,00 €
5cl 4,00 €
5cl 4,00 €
5cl 4,00 €

(Extra Dry, Bianco, Rosso,D’Oro)

Pernod, Ricard, Cynar,
Campary,Aperol

Prosecco/ Sekt

Crémant Rosé

Champagner Flasche

2 450¢€
4cl 450€
011 400€
0,751 26,00 €
011 7,50¢€
0,751 55,00 €
0,75 175,00 €

OFFENE ROTWEINE

Hauswein 0,11 3,00€
trocken 0,21 5,50€
0,51 14,00€
0,751 20,00 €
Rioja Crinaza 0,11 3,50€
El coto, Spanien 0,21 6,50€
0,51 16,00€
0,751 24,00 €
Callia, Shiraz- Malbec 0,11 3,50€
Argentinien 0,21 6,00€
0,51 15,00€
0,751 22,50 €
Ca‘ Ninoni 0,11 3,50€
Rosso Molise Riserva 0,21 6,00€
Italien 0,51 15,00€
0,751 21,00€
Weinschorle 0,21 4,50€
0,51 11,00€

MIXED DRINKS
Monin Bitter mit Orangensaft 5,00 €
Campari mit Orangensaft / Sodawasser 7,00 €
Aperol Spritz 7,00 €
Gordon’s Gin Tonic 7,50 €
Bombay Gin Tonic 8,50 €
Tanqueray Gin Tonic 8,50 €
Tanqueray Ten Tonic 9,50 €
Hendrick’s Gin Tonic 9,50 €
Vodka Lemon / Tonic 8,50 €
Havanna Cola 8,50 €
Kir Royal mit Sekt 0,11 5,00€
Kir Wein 0,11 4,50¢€
Sekt oder Prosecco mit Aperol 0,11 5,00€



ALKOHOLFREIE GETRANKE

Tafelwasser 0,21
0,51

Mineralwasser

St. Michaelis, medium 0,21

0,751
St. Michaelis, still 0,21
0,751
Coca Cola, Cola light,
Sinalco Zitrone oder
Orange 0,21
Spezi 0,21
0,41

Apfel-, Orangen-, Trauben 0,2 |
Tomaten-, Maracuja-, 0,41
Rhabarbersaft & Schorlen
Schweppes- Tonic, Lemon,

Ginger Ale 0,21
BIE

Warsteiner vom Fass 0,11
0,251
0,41

Warsteiner, Flasche 0,331

Alsterwasser 0,251
0,41

FLASCHENBIER

Warsteiner hell 0,31
(alkoholfrei)

Kénig Ludwig Hefeweizen 0,51
Kénig Ludwig Hefeweizen, 0,51
(Dunkel)

Kénig Ludwig Hefeweizen, 0,51
(Alkoholfrei)

LIKOR

Ameretto 2l
Cointreau 2l
Sambuca 2l
Grand Marnier 2l
Baileys 2l
Tequilla 2l
COCKTAILS

1,00 €
2,50€

2,50 €
580¢€
2,50 €
5,80€

3,00 €

2,50€
4,00 €
2,50€
4,00 €

3,00€

1,20€
3,00 €
4,00 €
3,00 €
3,00 €
4,00 €

3,00€

4,80 €
4,80 €

4,80 €

3,50€
3,50€
3,00 €
4,00 €
4,00 €
3,00 €

Fog Horn (Gin, Lime Juice, Ginger Ale)

KAFFEE UND TEE

Kaffee

Espresso

Doppelter Espresso
Cappuccino

Café au Lait in der Schale
Latte Macchiato

Tee
z.B. Darjeeling, Rooibos ,Kamille, Minze

Frischer Minztee

DIGESTIFE
Theo Preis 2cl
Williams, Framboise, Kirsch, Mirabelle
La Vieille Prune 2cl
Calvados horsd’age 2cl
Grappa 2l
Averna 2cl
Fernet Branca/ Fernet Mentha 2 cl
Ramazotti 2cl
Osborne 103er 2cl
Cardenal Mendoza 2cl
Vecchia Romangna 2cl
Cognac Hennessy VS 2cl
Carlos | 2cl
WHISKY
Tullamore Dew 2cl
Glenmorangie 2l
Canadian Club 2cl
Jim Beam 2cl
Johnie Walker Red Label 2cl
Jack Daniels 2l
Lagavullin 2cl

Cosmopolitan (Vodka, Lime Juice, Cointreau, Cranberry)

2,50 €
2,20€
3,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

2,30€

3,00 €

500 €

5,00 €
5,00 €
3,50€
3,00 €
3,00 €
3,00 €

4,00 €
550€
5,00 €
5,00 €
550€

5,00 €
6,50 €
550€
5,00 €
5,00 €
5,00 €
7,00 €

7,50 €
8,00 €



